
 

Università degli Studi di Trento 

Decreto del Rettore 

pagina 1 di 2 

Decreto 

IL RETTORE 
 
oggetto: Bandi di ammissione ai corsi di laurea erogati in lingua inglese a.a. 2024/2025 - gruppo 1. 
 

 

IL RETTORE  
 

Visto il D.M. 22 ottobre 2004, n.270, con il quale è stato approvato il regolamento sull'autonomia didattica degli 

Atenei in sostituzione del D.M. 3 novembre 1999, n.509; 

Visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Trento, emanato con D.R. n.167 di data 23 aprile 2012 e successive 

modifiche;  

Visto il Regolamento Didattico di Ateneo, emanato con Decreto Rettorale n. 461 del 27.08.2013 e successive 

modifiche; 

Visto il Decreto Rettorale n.315 del 19.04.2021 con cui si attribuisce al Responsabile della Direzione Didattica 

e Servizi agli Studenti la delega per la firma dei provvedimenti riferiti alla mobilità internazionale degli studenti; 

Vista la delibera del Senato Accademico di data 18 ottobre 2023 con la quale è stato espresso parere favorevole 

con la quale è stato espresso parere favorevole alle delibere di approvazione del numero programmato delle 

Strutture Accademiche ai fini dell'ammissione ai corsi di studio erogati in lingua inglese per l’a.a. 2024/2025; 

Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione di data 26 ottobre 2023 con la quale si approva la 

programmazione definitiva dei posti 2024/2025; 

Tutto ciò premesso; 

DEC RETA  

 

di emanare i bandi di ammissione per l’anno accademico 2024/2025 ai corsi di laurea e laurea magistrale erogati 

in lingua inglese in: 

− Economia e Management percorso Economics and Management in inglese (allegato 1) 

− International Management - Management Internazionale (allegato 2) 

− Behavioural and Applied Economics (allegato 3) 

− Comparative, European and International Legal Studies (allegato 4) 

− Quantitative and Computational Biology (allegato 5) 

− Fisica (allegato 6) 



 

Università degli Studi di Trento 

Decreto del Rettore 

pagina 2 di 2 

− Matematica (allegato 7) 

− Ingegneria energetica (allegato 8) 

− Sociology and Social Research - Sociologia e ricerca sociale (allegato 9) 

− Human computer interaction / Interazione Persona-macchina (allegato 10) 

− Cognitive Science - Scienze Cognitive (allegato 11) 

− Informatica LM (allegato 12) 

− Sistemi di intelligenza artificiale - Artificial Intelligence Systems (allegato 13) 

− Information Engineering (allegato 14) 

− Materials Engineering - Ingegneria dei materiali (allegato 15) 

− Mechatronics Engineering / Ingegneria Meccatronica (allegato 16) 

− Management and Industrial Systems Engineering (allegato 17) 

− Ingegneria per l'Ambiente ed il Territorio (allegato 18) 

− Environmental Meteorology (allegato 19) 

− European and international studies - Studi europei e internazionali (allegato 20) 

− Informatica (allegato 21) 

− Ingegneria Informatica delle Comunicazioni ed Elettronica (allegato 21) 

− Gestione dell’innovazione nel settore agro-alimentare - Agrifood innovation management (allegato 

22) 

 
Per il Rettore 

Il Responsabile della 

Direzione Didattica e Servizi agli Studenti 

dott. Paolo Zanei 

Questo documento, se trasmesso in forma cartacea, costituisce copia 

dell’originale informatico firmato digitalmente predisposto e conservato presso 

questa Amministrazione in conformità alle regole tecniche (artt. 3 bis e 71 D.Lgs. 

82/05). La firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del nominativo del 

responsabile (art. 3 D. Lgs. 39/1993) 

 


		2023-12-18T12:56:55+0100
	IT
	PAOLO ZANEI


		2023-12-18T13:01:22+0100
	Università degli Studi di Trento




